
Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33151

PORTARIA Nº 875/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/225668,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ GONÇALVES DIAS do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
II. nomear EUCLIDES DA SILVA LIMA JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de 
Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 876/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/238897,

R E S O L V E:

I. exonerar ELAINE CRISTINA CARDOSO LIMA do cargo em 

comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com 

lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de junho de 2016.

II. nomear JENIFFER DE SOUSA CORREA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 877/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/238868,
R E S O L V E:
I. exonerar HANNA RACQUEL FERREIRA SOSINHO do cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de junho de 2016.
II. nomear PAULA MACHADO DA SILVA DE LIMA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 878/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Joana Maria Andrade de Souza 
Azevedo;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/189642,
R E S O L V E:
nomear JOÃO SABINO DA SILVA NETO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 879/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/240528,
R E S O L V E:
I. exonerar ALDEMAR BATISTA TAVARES DE SOUSA do cargo em 
comissão de Coordenador de Projetos, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social, a contar de 6 de junho de 2016.
II. nomear JORGE ANDREY DA SILVA MACÊDO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Projetos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, a contar de 6 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 880/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/242046,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIVALDO FERNANDES DE LIMA MENDES do 
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Tecnologia da 
Informação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar 
de 1º de julho de 2016.
II. nomear CLÁUDIO MENDES PINHEIRO FILHO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Tecnologia da 
Informação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar 
de 1º de julho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 881/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/242026,
R E S O L V E:
I. exonerar EDIANO DE SOUZA SANDES do cargo em comissão 
de Diretor de Desenvolvimento de Pesca e Agricultura, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de 
julho de 2016.
II. nomear ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Desenvolvimento de Pesca e 
Agricultura, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar 
de 1º de julho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 882/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/243137,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, EUNICE REGO CORREA do cargo em comissão 
de Coordenador do Interior Região Sul/Sudeste, código GEP-

DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 14 de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 883/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011.
CONSIDERANDO a exoneração de Laura Amália Nobre de Castro, 
publicada no DOE nº.33097, de 30 de março de 2016; 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/220496,
R E S O L V E: 
nomear EDSON JOSÉ FRANCO VERAS JÚNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda, a contar de 1º de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 884/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/210224,
R E S O L V E:
nomear THALYTA FONSECA CARDOSO para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas, a contar de 1º de junho de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 885/2016-CCG DE 17 DE JUNHO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de Arnaldo Souza Solano;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/236698,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCO GILVAN LOPES DA NÓBREGA JÚNIOR para 
exercer o cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do 

Sistema Penitenciário, a contar de 9 de junho de 2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JUNHO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 830/2016-CCG, DATADA DE 7 
DE JUNHO DE 2016, PUBLICADA NO DOE Nº. 33.143, DE 
8 DE JUNHO DE 2016.
Onde se lê: no período de 12 a 15 de junho de 2016
Leia-se: no período de 12 a 16 de junho de 2016
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo  975580


